



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO**  
**PRAÇA ARTHUR RITTER DE MEDEIROS, S/N**  
**CNPJ 87.612.743/0001-09**  
**Setor de Licitações**

**DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO**

Referente Processo Licitatório nº 11/2023 - Convite nº 2/2023.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 11/2023, Convite nº 2/2023, homologo o respectivo objeto à empresa classificada em 1ª lugar, conforme segue abaixo:


**Empresa: JOAO CLAIR BAO & FILHOS LTDA - 19576577000174**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1,00	SER	Descrição Qtd Unitário Total JOGO DE PISTÃO C/ANEIS SPRINT 07 140 04 875,00 3.500,00 CAMISA MWM D229/TD 04 250,00 1.000,00 BRONZINA DE MANCAL 4M40 05 140,00 700,00 BRONZINA DE BIELA 04 120,00 480,00 BUCHA DE BIELA FRONTIER 04 70,00 280,00 GUIA ADM/ES CUMMINS ISB STD 12 25,00 300,00 RETENTOR 12 20,00 240,00 BIELA MOTOR MBB 01 1.000,00 1.000,00 BBA OLEO MWM SPRINTE 01 1.500,00 1.500,00 JOGO DE JUNTAS MWM SPRINT 4 CIL 01 1.200,00 1.200,00 JUNTA CAB MWM SPRINT 4 CIL 01 400,00 400,00 CONJUNTO ROTATIVO TURBO 01 2.400,00 2.400,00 ARRUELA DE BICO 04 8,00 32,00 KIT PARAFUSOS CABECOTES 01 500,00 500,00 OLEO DIESEL 15W40 08 35,00 280,00 FILTRO DIESEL OLEO MWM 4 CIL 01 160,00 160,00 FILTRO LUBRIFICANTE 01 150,00 150,00 FILTRO DE AR 01 90,00 90,00 OLEO F50 PLUS 5W40 05 35,00 175,00 SILICONE NEUTRO ESPECIAL ALTA TEMPERATURA 02 55,00 110,00 BOMBA DE AGUA CUMMINS 01 870,00 870,00 MATERIAL LIMPEZA 01 100,00 100,00 ENGRENAGEM BOMBA 01 400,00 400,00 RETIFICA 01 4.000,00 4.000,00 CONCERTO DE BOMBA E BICOS 01 9.000,00 9.000,00 MÃO DE OBRA 01 3.500,00 3.500,00 SOMA TOTAL 32.367,00Descrição Qtd Unitário Total JOGO DE PISTÃO C/ANEIS SPRINT 07 140 04 875,00 3.500,00 CAMISA MWM D229/TD 04 250,00 1.000,00 BRONZINA DE MANCAL 4M40 05 140,00 700,00 BRONZINA DE BIELA 04 120,00 480,00 BUCHA DE BIELA FRONTIER 04 70,00 280,00 GUIA ADM/ES CUMMINS ISB STD 12 25,00 300,00 RETENTOR 12 20,00 240,00 BIELA MOTOR MBB 01 1.000,00 1.000,00 BBA OLEO MWM SPRINTE 01 1.500,00 1.500,00 JOGO DE JUNTAS MWM SPRINT 4 CIL 01 1.200,00 1.200,00 JUNTA CAB MWM SPRINT 4 CIL 01 400,00 400,00 CONJUNTO ROTATIVO TURBO 01 2.400,00 2.400,00 ARRUELA DE BICO 04 8,00 32,00 KIT PARAFUSOS CABECOTES 01 500,00 500,00 OLEO DIESEL 15W40 08 35,00 280,00 FILTRO DIESEL OLEO MWM 4 CIL 01 160,00 160,00 FILTRO LUBRIFICANTE 01 150,00 150,00 FILTRO DE AR 01 90,00 90,00		31.980,00000	31.980,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
			OLEO F50 PLUS 5W40 05 35,00 175,00			
			SILICONE NEUTRO ESPECIAL ALTA TEMPERATURA 02 55,00 110,00			
			BOMBA DE AGUA CUMMINS 01 870,00 870,00			
			MATERIAL LIMPEZA 01 100,00 100,00			
			ENGRENAGEM BOMBA 01 400,00 400,00			
			RETIFICA 01 4.000,00 4.000,00			
			CONCERTO DE BOMBA E BICOS 01 9.000,00 9.000,00			
			MÃO DE OBRA 01 3.500,00 3.500,00			
			SOMA TOTAL 32.367,00			
Total dos Produtos					31.980,00	

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Espumoso (RS), 14 de Fevereiro de 2023

  
**Zelindo Signor Neto**  
 Vice Prefeito no exercício do cargo de Prefeito